
Uchwała Nr IV/ 15 /2015
Rady Gminy Wijewo

z dnia 26 stycznia 2015 roku

w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity z 2006 r. 
Dz. U. nr 123, poz. 858 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się na okres od dnia 1 lutego 2015 r. do dnia 31grudnia 2015 r., dopłaty dla 1 i 2 grupy 
taryfowej odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez 
Gminę Wijewo  w wysokości 2,92 zł za  1 m 3 odprowadzanych ścieków + należny podatek od 
towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                          Przewodniczący
                                                                                                        Rady Gminy Wijewo

                                                                                          Stanisław Kasperski 



Uzasadnienie

Do uchwały Nr IV/ 15/ 2015 Rady Gminy Wijewo z dnia  26 stycznia 2015 roku w sprawie dopłat 
do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na podstawie art.24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla taryfowych 
grup odbiorców usług.

W wyniku realizowanej inwestycji ceny za świadczone usługi w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków muszą spełniać zasadę sprawiedliwości społecznej. Zasada ta oznacza, 
iż poziom taryf powinien uwzględniać zdolność gospodarstw domowych do płacenia za 
świadczone usługi. Ceny powinny być przystępne dla najmniej zamożnych grup społecznych 
i powinny być proporcjonalnym obciążeniem dla pozostałych odbiorców usług.

Na podstawie planowanych kosztów działalności oraz przewidywanej ilości ścieków wyznaczono 
cenę za przyjęcie nieczystości, w wysokości pozwalającej na pokrycie wszystkich kosztów 
funkcjonowania systemu kanalizacji podciśnieniowej oraz oczyszczalni ścieków. 

Dodać należy, że przyłączanie kolejnych odbiorców usług do działającej oczyszczalni i co za tym 
idzie zwiększenie ilości oczyszczanych ścieków powinno mieć pozytywny wpływ na zmniejszenie 
kosztów działalności. 

Dopłata na okres od 1 lutego 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. pozwoli na zastosowanie taryf 
zgodnych z zasadą „ sprawiedliwości społecznej” 


